
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2013-2014

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 139 882,8 148,4 10 34,8 18,9 3 8,1 6,6 152 925,7 173,9
JUNIN 127 837,2 166,2 63 582,0 349,0 15 122,7 105,4 205 1541,9 620,7
LAS HERAS 2 30,7 10,5 1 2,0 1,1 0 0,0 0,0 3 32,7 11,6
LAVALLE 2 34,0 4,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 2 34,0 4,0
LUJAN DE CUYO 13 318,5 51,8 4 188,2 115,4 6 89,8 86,2 23 596,6 253,5
MAIPU 9 50,0 4,2 4 115,4 74,3 3 14,7 14,6 16 180,1 93,1
RIVADAVIA 5 96,0 20,9 1 28,4 14,7 0 0,0 0,0 6 124,4 35,6
SAN CARLOS 13 224,0 50,6 8 90,9 60,8 3 63,6 55,5 24 378,4 166,9
SAN MARTIN 139 1363,3 325,4 94 952,6 608,9 39 545,9 474,9 272 2861,7 1409,3
SAN RAFAEL 384 3335,0 525,1 51 305,5 170,5 14 84,4 72,5 449 3724,9 768,1
SANTA ROSA 12 131,9 19,8 5 249,0 150,1 0 0,0 0,0 17 380,9 169,9
TUNUYAN 3 72,4 10,3 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 3 72,4 10,3
TUPUNGATO 1 3,3 0,7 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 1 3,3 0,7

TOTAL 849 7379,0 1338,0 241 2548,7 1563,7 83 929,2 815,8 1173 10856,9 3717,5

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2014

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2013-2014

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 405,7 97,6 467,9 41,5 34,4 27,6 17,6 7,2 925,7 173,9
JUNIN 1274,0 502,2 237,6 112,2 28,2 6,0 2,1 0,3 1541,9 620,7
LAS HERAS 21,4 8,6 9,3 1,9 2,0 1,1 0,0 0,0 32,7 11,6
LAVALLE 5,0 1,4 2,5 2,5 25,5 0,0 1,0 0,0 34,0 3,9
LUJAN DE CUYO 539,5 207,6 44,1 32,9 13,0 13,0 0,0 0,0 596,5 253,5
MAIPU 142,8 79,3 33,4 12,5 3,9 1,3 0,0 0,0 180,1 93,1
RIVADAVIA 114,2 33,4 10,2 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 124,4 35,6
SAN CARLOS 262,2 93,4 109,2 72,9 0,0 0,0 7,0 0,6 378,4 166,9
SAN MARTIN 2470,1 1174,8 355,6 216,2 24,1 14,4 12,0 3,8 2861,7 1409,2
SAN RAFAEL 1170,8 339,7 2456,8 420,6 34,3 7,8 63,0 0,0 3724,9 768,1
SANTA ROSA 356,8 151,8 24,1 18,1 0,0 0,0 0,0 0,0 380,9 169,9
TUNUYAN 0,0 0,0 50,6 8,8 14,3 1,5 7,5 0,0 72,4 10,3
TUPUNGATO 2,4 0,2 0,8 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3,2 0,7

TOTAL 6764,9 2690,0 3802,0 942,8 179,7 72,7 110,2 11,9 10856,8 3717,4

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2014

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total


